

SPIS TREŚCI

Wstęp	19
-----------------	----

DYSTRYKT GALICJA GENERALNEGO GUBERNATORSTWA

Nr 1. 1985 luty 5, Kraków. Protokół przesłuchania świadka Władysława Sokoła na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę Władysławę Sokół oraz Annę, Jana i Janinę Kubalskich Dorze, Aaronowi i Maksowi Stolzenbergom, Anatolowi, Jakubowi i Taubie Goldbergom oraz Klarze i Tomaszowi Hechtom w Angelówce, gm. Ożydów, pow. Złoczów	39
Nr 2. 1985 luty 15, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Anny Palczak na temat pomocy udzielonej przez nią, jej męża Jana Palczaka oraz siostrę Katarzynę Pancewicz Abrahamowi, Ewie i Mundkowi Beinom, Rubinowi, Fanci i Tońci Merfeldom, Beniaminowi Bauchmanowi oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Bertnikach, gm. Barysz, pow. Czortków	44
Nr 3. 1986 styczeń 22, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Jadwigi Smalejus na temat zamordowania przez Niemców jej rodziców – Olgi i Andrzeja Lewandowskich, w związku z pomocą udzielaną przez nich Helenie Reifeisen, mężczyźnie o nazwisku Wolf oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Bolechowie, teźże gminy, pow. Stryj	46
Nr 4. 1985 styczeń 25, Szczecin. Protokół przesłuchania świadka Marka Eisnera na temat pomocy udzielonej jemu, Rozalii Eisner, Kalmanowi Weissglasowi i innym osobom narodowości żydowskiej przez Marię i Antoninę Boguckie w Borszczowie, teźże gminy, pow. Czortków	49
Nr 5. 1970 kwiecień 9, Opole. Protokół przesłuchania świadka Zofii Warunek na temat zamordowania przez Niemców kobiety o nazwisku Bogucka w związku z pomocą udzielaną przez nią osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliu w Borszczowie, teźże gminy, pow. Czortków	52
Nr 6. 1985 czerwiec 25, Gdańsk. Protokół przesłuchania świadka Jadwigi Bogdanowicz na temat pomocy udzielonej przez nią i jej matkę Zenobię Krucaj Heni Eiesen, Erykowi, Fredzie, Szymonowi i Idzikowi Helmanom, Kubie, Esterze i Srułowi Salesom oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Borysławiu, teźże gminy, pow. Drohobycz	54
Nr 7. 1968 kwiecień 16, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Aleksandra Szwarca na temat pomocy udzielonej jemu, Lusi i Dorze Schneider, Pepie Lieb i innym osobom narodowości żydowskiej przez ks. Andrzeja Osikowicza, Józefa Krupę oraz inne osoby narodowości polskiej w Borysławiu, teźże gminy, pow. Drohobycz	56

Nr 8. 1986 lipiec 16, Gdańsk. Protokół przesłuchania świadka Józefa Bajdora na temat pomocy udzielonej przez niego Dorze Freidenraich w Brodach, teje gminy, pow. Złoczów . . .	59
Nr 9. 1984 grudzień 3, Zielona Góra. Protokół przesłuchania świadka Eleonory Koziańskiej-Landzwojczak na temat pomocy udzielonej przez nią, jej rodziców Stefanii i Leona Stefanowiczów oraz innych członków rodziny Jakubowi i Józefowi Weissom oraz kobiecie narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Brzeżanach, teje gminy i powiatu	62
Nr 10. 1985 czerwiec 21, Katowice. Protokół przesłuchania świadka Zofii Ornatowskiej na temat pomocy udzielonej przez nią członkom rodziny Podhorcerów, Emilowi i Jackowi Ornsteinom oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Brzeżanach, teje gminy i powiatu	64
Nr 11. 1970 lipiec 8, Opole. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Adamowicza na temat pomocy udzielonej przez niego Juliuszowi Wallowi, Annie, Michałowi i Zofii Feitom oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Brzuchowicach, gm. Ząszków, pow. Lwów	66
Nr 12. 1984 kwiecień 1, Jodłownik. Relacja Władysława Krupiarza na temat pomocy udzielonej przez niego, jego rodziców i inne osoby narodowości polskiej Lejbie Aspisowi w Buczaczu, teje gminy, pow. Czortków	70
Nr 13. 1970 sierpień 5, Koźle. Protokół przesłuchania świadka Hipolita Kierszko na temat pomocy udzielonej przez niego i Stanisława Hreczucha Mieczysławowi Kollerowi i innym osobom narodowości żydowskiej w Budzanowie, teje gminy, pow. Tarnopol	77
Nr 14. 1994 sierpień 30, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Krystyny Fedorskiej na temat pomocy udzielonej przez jej matkę Bronisławę Fedorską Klarze i Tomaszowi Hechtom, Anatolowi, Jakubowi i Taubie Goldbergom, członkom rodzin Graffów i Weingartenów oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Busku, teje gminy, pow. Kamionka Strumiłowa	79
Nr 15. 1984 październik 5, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Leopolda Piaseckiego na temat pomocy udzielonej przez niego Miriam Berlin oraz Marcie i Rudolfowi Goldbergerom w Chodorowie, teje gminy, pow. Stryj	82
Nr 16. 1991 maj 9, Rzeszów. Protokół przesłuchania świadka Anny Marii Walawskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i Irenę Piszkievicz Annie Wind w Chodorowie, teje gminy, pow. Stryj	84
Nr 17. 1985 styczeń 22, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Wilhelma Wysockiego na temat pomocy udzielonej przez niego i jego żonę Alojzję Wysocką Herszkowi Kochowi i jego żonie w Czerwonogrodzie, gm. Torskie, pow. Czortków	87
Nr 18. 1970 czerwiec 11, Gorzów Wielkopolski. Protokół przesłuchania świadka Jana Paute- ra na temat pomocy udzielonej przez niego i jego żonę Olgę Pauter Duniowi, Halinie i Henrykowi Fuchsom w Czortkowie, teje gminy i powiatu	90
Nr 19. 1970 wrzesień 30, Złotoryja. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Babija na temat osób narodowości żydowskiej służących w dowodzonym przez niego oddziale party- zanckim działającym w okolicach Doliny, teje gminy, pow. Stryj	92
Nr 20. 1986 październik 1, Opole. Protokół przesłuchania świadka Julii Bartoszewskiej na tem- at zamordowania przez Niemców jej męża Władysława Kułyka, braci Bronisława i Mi- chała Stasiukiewiczów oraz innych członków rodziny w związku z pomocą udzielaną przez nich Morissowi Kleinowi i innym osobom narodowości żydowskiej w Dolinie, teje gminy, pow. Stryj	95
Nr 21. 1983 grudzień 5, Gdańsk. Relacja Michała Zabłockiego na temat pomocy udzielonej przez niego, jego rodziców Karolinę i Franciszka Zabłockich oraz inne osoby narodowo- ści polskiej osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Dolinie, teje gminy, pow. Stryj	97
Nr 22. 1970 kwiecień 7, Opole. Protokół przesłuchania świadka Jana Sobolewskiego na temat represji niemieckich wobec Wawrzyńca Kolanki w związku z pomocą udzieloną przez niego dzieciom Uszera Kunio w Dolinianach, gm. Bratkowice, pow. Lwów	104

Nr 23. 1986 luty 19, Katowice. Protokół przesłuchania świadka Artura Klinghoffera na temat pomocy udzielonej jemu i jego narzeczonej Eugenii Eisenstein przez Anastazję Kobelczuk w Drohobyczu, teźże gminy i powiatu	106
Nr 24. 1990 kwiecień 10, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Teresy Strutyńskiej-Christow na temat pomocy udzielonej przez nią, jej matkę Marię Strutyńską, brata Stanisława Strutyńskiego i innych członków rodziny Lidii Henefeld i jej matce, Szoszenie Kluberg, Sabinie Zussman, Gustawie Liberman oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Drohobyczu, teźże gminy i powiatu	107
Nr 25. 1986 luty 28, Szczecin. Protokół przesłuchania świadka Krystyny Szmigiel na temat pomocy udzielonej przez nią, jej rodziców Marię i Piotra Zajączkowskich oraz braci Jana, Jerzego i Józefa Zajączkowskich Felicji Adieren i Józefowi Blamowi w Drohobyczu, teźże gminy i powiatu oraz Przemyślu, teźże gminy i powiatu	112
Nr 26. 1985 luty 27, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Bułata na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę Paulinę Bułat, ojca Tomasza Bułata oraz Marię Bidak Miriam Maciejai i Bajli Hecht w Dunajowie, teźże gminy, pow. Złoczów	114
Nr 27. 1988 czerwiec 16, Kraków. Protokół przesłuchania świadka Marii Lenckiej na temat pomocy udzielonej przez jej rodziców Marię i Władysława Nowaczków Jonasowi i Lotce Lindenbaumom, Belci Zalcer, kobiecie o nazwisku Friedman i jej synowi oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Duninowie, gm. Kasperowce, pow. Czortków	116
Nr 28. 1984 grudzień 4, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Jana Kidziaka na temat pomocy udzielonej przez niego, jego matkę Marię Kidziak, ojczyrna Michała Sawczuka i inne osoby narodowości polskiej Klarze Parnes i innym osobom narodowości żydowskiej w Dzwoncu, gm. Olesko, pow. Złoczów	120
Nr 29. 1984 listopad 15, Opole. Protokół przesłuchania świadka Franciszka Barysa na temat pomocy udzielonej przez niego, jego matkę Katarzynę Barys oraz innych członków rodziny Guście, Fridzie i Martinowi Schechterom, Marii Nisenbaum oraz mężczyźnie narodowości żydowskiej o nazwisku Rosenberg w Gajach Kudynowieckich, gm. Zborów, pow. Tarnopol	123
Nr 30. 1984 maj 27, Wrocław. Relacja ks. Stanisława Synówki na temat pomocy udzielonej przez Józefę Markiewicz dziewczynkom narodowości żydowskiej o nazwisku Stainer w Głęboczku, gm. Bilcze Złote, pow. Czortków	126
Nr 31. 1984 listopad 28, Świnoujście. Protokół przesłuchania świadka Anny Rap na temat pomocy udzielonej przez jej męża Antoniego Rapa Ickowi i Mońkowi Mandlom oraz mężczyźnie narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Gródku [Jagiellońskim], teźże gminy, pow. Lwów	128
Nr 32. 1970 czerwiec 23, Bytom. Protokół przesłuchania świadka Anny Cieśli na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Stanisława Cieślę Izidorowi i Józefowi Kahane, Karoli Tiles, Gizeli Polesiuk oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Grzymałowie, teźże gminy, pow. Tarnopol	130
Nr 33. 1985 grudzień 10, Cigacice. Relacja Tadeusza Szula na temat pomocy udzielonej przez niego i Zygmunta Blumskiego chłopcu narodowości żydowskiej używającemu personaliów Jana Przybylskiego w Hanaczowie, gm. Kurowiec, pow. Złoczów oraz we Lwowie	133
Nr 34. 1971 maj 18, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Albiny Zimmermann na temat pomocy udzielonej przez nią i jej córkę Karolinę Gotlib Nechamie Kornblum oraz kobietom narodowości żydowskiej używających personaliów Heleny Leszczyńskiej i Ireny Buczmy w Horożance, teźże gminy, pow. Brzeżany oraz we Lwowie	135
Nr 35. 1984 kwiecień 13, Świnoujście. Relacja Aliny Błaszkwicz na temat pomocy udzielonej przez nią i jej rodziców Julię i Kazimierza Kłosowskich Bronisławie i Rozalii Goldsztajn w Kamionce Strumiłowej, teźże gminy i powiatu	137
Nr 36. 1970 marzec 2, Opole. Protokół przesłuchania świadka Józefa Błazewskiego na temat represjonowania przez Niemców mężczyzny o nazwisku Przywoda w związku z pomocą udzieloną przez niego kobiecie narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Kamionce Strumiłowej, teźże gminy i powiatu	140

Nr 37. b.d. [1949 r.], Kraków. Oświadczenie Leona Blausteina, Kalmana Harnika i Bernarda Poniwkera na temat pomocy udzielonej im przez Michalinę Warawę w Klekotowie, gm. Koniuszków, pow. Złoczów	142
Nr 38. 1970 kwiecień 9, Opole. Protokół przesłuchania świadka Stefani Baraniuk na temat zamordowania przez Niemców Emilii Dembskiej i kobiety o nieznanym personaliu w związku z pomocą udzielaną przez nie członkom rodziny Gottfrydów i innym osobom narodowości żydowskiej w Kołomyi, teje gminy i powiatu	144
Nr 39. 1966 kwiecień 24, Tel Awiw. Oświadczenie Gusty Becker, Abrahama Sperbera i Henriety-Rity Sargosti na temat pomocy udzielonej im samym oraz innym osobom narodowości żydowskiej przez Andrzeja Śliwiaka w Kołomyi, teje gminy i powiatu	146
Nr 40. 1970 kwiecień 2, Strzelce Krajeńskie. Protokół przesłuchania świadka Jana Budzianowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę i inne osoby narodowości polskiej Jakubowi Mozelowi, Antoninie Keis, kobiecie używającej personaliów Marii Stanisławskiej oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Kołomyi, teje gminy i powiatu	148
Nr 41. 1970 czerwiec 9, Katowice. Protokół przesłuchania świadka Karola Grabowskiego na temat pomocy udzielonej mu przez Rudolfa Hankiewicza oraz Stanisławę Sołówkę i członków jej rodziny w Kołomyi, teje gminy i powiatu	154
Nr 42. 1992 luty 26, Katowice. Protokół przesłuchania świadka Stanisławy Kopeć na temat zamordowania przez Niemców jej matki Zuzanny Puławskiej z powodu pomocy udzielonej przez nią mężczyźnie narodowości żydowskiej o imieniu Mojżesz w Kołomyi, teje gminy i powiatu	156
Nr 43. 1985 luty 13, Kraków. Protokół przesłuchania świadka Jadwigi Strzelbickiej na temat pomocy udzielonej przez Katarzynę i Włodzimierza Strzelbickich oraz członków ich rodziny Etce i Julce Feuerman w Kołomyi, teje gminy i powiatu	159
Nr 44. 1996 luty 1, Opole. Protokół przesłuchania świadka Mieczysława Tincela na temat pomocy udzielonej przez jego matkę Anielę Tincel oraz kobiety o nazwiskach Misiejczuk i Pazuryn osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliu w Kołomyi, teje gminy i powiatu	162
Nr 45. 1970 kwiecień 24, Szprotawa. Protokół przesłuchania świadka Anny Grocholskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Stanisława Grocholskiego Nuśce i Ignacemu Halpertom, Edwardowi i Jakubowi Wernerom, Rywce Gurtman, Surze Sznajder i Izioowi Hutysowi w Kopyczyńcach, teje gminy, pow. Czortków	167
Nr 46. 1970 kwiecień 24, Szprotawa. Protokół przesłuchania świadka Olgi Grocholskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Józefa Grocholskiego Piniowi i Etce Fuksom oraz kobiecie o nazwisku Sznajder w Kopyczyńcach, teje gminy, pow. Czortków	170
Nr 47. 1970 kwiecień 10, Łódź. Protokół przesłuchania świadka Władysława Szepelowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego i członków jego rodziny Lotcie Gielles w Kopyczyńcach, teje gminy, pow. Czortków	172
Nr 48. 1987 lipiec 29, Łódź. Protokół przesłuchania świadka Jana Sawickiego na temat pomocy udzielonej przez niego, jego matkę Emilię Sawicką oraz braci Kazimierza i Nikodema Sawickich Leonowi i Poli Henefeldom oraz Renie Hausner w Korolówce, teje gminy, pow. Czortków	174
Nr 49. 1970 lipiec 9, Opole. Protokół przesłuchania świadka Filomeny Krypel na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Marcina Krypla Adolfowi i Natalii Keppelom w Kozłowie, teje gminy, pow. Tarnopol	177
Nr 50. 1984 październik 11, Szczecin. Protokół przesłuchania świadka Bronisławy Wojnicz na temat pomocy udzielonej przez nią i jej ojca Stefana Zacnego Lusi i Sarze Rajchenberg w Kozowej, teje gminy, pow. Brzeżany	180
Nr 51. 1970 maj 19, Elbląg. Protokół przesłuchania świadka Michaliny Powch na temat pomocy udzielonej przez nią Wolfowi Katzowi w Lackiej Woli, gm. Mościska, pow. Lwów	182
Nr 52. 1985 luty 6, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Stanisławy Ciesiun na temat pomocy udzielonej przez jej rodziców Marię i Jana Zołoteńków oraz Ewę Bielańską Ickowi	

Marbachowi i innym osobom narodowości żydowskiej w Laszkach Murowanych, gm. Stara Sól, pow. Drohobycz	184
Nr 53. 1970 kwiecień 8, Opole. Protokół przesłuchania świadka Władysława Wojtyszyna na temat pomocy udzielonej przez niego i inne osoby narodowości polskiej Berkowi Jollkowi i członkom jego rodziny w okolicach Lisowców, gm. Tłuste, pow. Czortków	186
Nr 54. 1984 marzec 24, Kłodzko. Relacja Jana Białasa na temat zamordowania przez Niemców jego teściowej Magdaleny Sękowskiej w związku z pomocą udzielaną przez nią osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach we Lwowie	188
Nr 55. 1985 sierpień 27, Nowy Jork. Relacja Juliana Bidzińskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Szmulowi Eisenowi oraz jego siostrze i bratowej o nieznanym personaliach we Lwowie	191
Nr 56. 1985 luty 20, Kraków. Protokół przesłuchania świadka Wiesława Bogusza na temat pomocy udzielonej przez niego, jego brata Zbigniewa Bogusza i Ryszarda Adamowicza Maksymilianowi Lenoblowi, kobiecie o nazwisku Pocher oraz innym osobom narodowości żydowskiej we Lwowie	193
Nr 57. 1985 luty 6, Rzeszów. Protokół przesłuchania świadka Stanisławy Czerw na temat pomocy udzielonej przez nią, jej matkę Honoratę Gromadowską i brata Antoniego Gromadowskiego Cyli i Normanowi Brandweinom we Lwowie	197
Nr 58. 1970 czerwiec 16, Katowice. Protokół przesłuchania świadka Anieli Dobrzańskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej rodziców Marię i Tomasza Dusiów Arturowi Schemanowi i Szymonowi Wiesenthalowi we Lwowie	199
Nr 59. 1970 sierpień 20, Opole. Protokół przesłuchania świadka Barbary Dołżyckiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej ojca Stanisława Adamowicza Karolowi i Maurycemu <i>vel</i> Arturowi Kandelom we Lwowie i Brzuchowicach, gm. Zaszków, pow. Lwów	201
Nr 60. 1979 kwiecień 20, Sosnowiec. Relacja Artura Fusińskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Morycowi Steinowi i innym osobom narodowości żydowskiej we Lwowie	204
Nr 61. 1984 listopad 29, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Zygmunta Gajewskiego na temat pomocy udzielonej przez jego rodziców Katarzynę i Teodora Gajewskich Jakubowi, Motkowi i Filipowi Dampfom oraz kobiecie narodowości żydowskiej o imieniu Chaja we Lwowie	208
Nr 62. 1984 wrzesień 18, Warszawa. Relacja Anny Geiger na temat pomocy udzielonej przez nią i jej siostrę Jadwigę Tatarczuch Annie Aleksandrowicz, Witoldowi Diamandowi, Marianowi Eile i innym osobom narodowości żydowskiej we Lwowie i w Warszawie	210
Nr 63. 1970 sierpień 25, Opole. Protokół przesłuchania świadka Romana Górskiego na temat pomocy udzielonej przez niego i inne osoby narodowości polskiej Adelajdzie i Lidii Graubert, Wilhelmowi Zimetowi oraz innym osobom narodowości żydowskiej we Lwowie	214
Nr 64. 1985 luty 11, Opole. Protokół przesłuchania świadka Marii Hoffman na temat pomocy udzielonej przez nią i jej matkę Annę Laskowską Blance i Hannie Szwarzwald we Lwowie	217
Nr 65. 1984 październik 9, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Marii Huszcz na temat pomocy udzielonej przez nią Maksymilianowi Barmetowi, Tadeuszowi Landauowi, Róży Kaufmann i innym osobom narodowości żydowskiej we Lwowie	219
Nr 66. 1970 maj 23, Katowice. Protokół przesłuchania świadka Zofii Klimaszewskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i inne osoby narodowości polskiej Reginie Altschüller, Jakubowi Katzowi, Romanowi Allweilowi i innym osobom narodowości żydowskiej we Lwowie oraz Niemirowie, tejże gminy, pow. Rawa Ruska	222
Nr 67. 1984 listopad 7, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Antoniego Kondry na temat pomocy udzielonej przez niego i jego żonę Wandę Kondrę Stefanii i Leszkowi Szenfeldom we Lwowie	225
Nr 68. 1985 luty 14, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Krzaklewskiego na temat pomocy udzielonej przez niego i jego matkę Janinę Krzaklewską Matyldzie Manheim we Lwowie	227

Nr 69.	1984 marzec 20, Wrocław. Relacja Jerzego Kucharskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Jerzemu Auerbachowi i innym osobom narodowości żydowskiej we Lwowie	229
Nr 70.	1970 kwiecień 25, Opole. Protokół przesłuchania świadka Wiktorii Kuhl na temat pomocy udzielonej przez nią, jej męża Karola Kuhla i teścia Rudolfa Kuhla osobom narodowości żydowskiej o nieznanach personaliach we Lwowie oraz Delatynie, też gminy, pow. Stanisławów	231
Nr 71.	1984 maj 16, Rzeszów. Protokół przesłuchania świadka Józefy Łabaziewicz na temat pomocy udzielonej przez nią Adolfowi Weiserowi we Lwowie	234
Nr 72.	1986 kwiecień 2, Grybów. Protokół przesłuchania świadka Alicji Maciejak na temat zamordowania przez Niemców jej teścia Walentego Maciejaka i szwagra Bronisława Maciejaka w związku z pomocą udzielaną przez nich osobom narodowości żydowskiej o nieznanach personaliach we Lwowie	236
Nr 73.	1988 październik 21, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Zenona Maluchy na temat pomocy udzielonej przez niego i jego dziadków Łucję i Dymitra Maluchów Reli i Stanisławowi Alterom we Lwowie	239
Nr 74.	1985 luty 11, Nisko. Protokół przesłuchania świadka Janiny Marchut na temat pomocy udzielonej przez nią mężczyźnie narodowości żydowskiej o nazwisku Wajberg oraz jego żonie i synowi we Lwowie	242
Nr 75.	1968 listopad 28, Wrocław. Relacja Józefa Materklasa na temat pomocy udzielonej przez niego, Jadwigę, Józefa i Zdzisława Muszałowskich oraz inne osoby narodowości polskiej Adzie i Binie Kofler, Helenie Szwarz, Filipowi Friedmanowi, Marii i Michałowi Hofmanom oraz innym osobom narodowości żydowskiej we Lwowie	245
Nr 76.	1987 luty 18, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Henryki Mszaneckiej na temat pomocy udzielonej przez jej matkę Janinę Mszanecką Janinie Knobloch i jej synowi we Lwowie	253
Nr 77.	1985 styczeń 24, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Eugeniusza Pietrusiewicza na temat pomocy udzielonej przez jego matkę Agnieszkę Pietrusiewicz Leonowi Iglowi we Lwowie	256
Nr 78.	1970 czerwiec 29, Bytom. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Saneckiego na temat pomocy udzielonej przez niego Józefie Kranz i jej córkom we Lwowie	258
Nr 79.	1984 maj 2, Kraków. Relacja Wiktorii Skrzypiec na temat pomocy udzielonej przez nią Hannie i Izabelli Wachs we Lwowie	260
Nr 80.	1970 październik 15, Poznań. Protokół przesłuchania świadka Tadeusza Sokolnickiego na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę Barbarę Sokolnicką i Jana Paczkowskiego Antoninie Stein, Marianowi Moldauerowi, Marcinowi Werthamerowi i innym osobom narodowości żydowskiej we Lwowie i w Warszawie	262
Nr 81.	1984 listopad 30, Katowice. Protokół przesłuchania świadka Tekli Szczygieł na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Franciszka Ojaka Barbarze, Izaakowi i Aurelii Gamzerom we Lwowie	266
Nr 82.	1987 październik 29, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Janiny Tarasiuk na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Kazimierza Tarasiuka Gerdzie Krebs we Lwowie	268
Nr 83.	1984 marzec 16, Nowa Huta. Relacja Stanisława Trusza na temat pomocy udzielonej przez niego i jego matkę Annę Trusz Adamowi Wernerowi oraz Zofii i Juliuszowi Allweilom we Lwowie	270
Nr 84.	Ok. 1984 marzec 20, Bytom. Relacja Ireny Tybury na temat pomocy udzielonej przez nią Renacie Mildwurm we Lwowie	274
Nr 85.	1979 listopad 13, Warszawa. Relacja Stanisława Tymoficzuka na temat pomocy udzielonej przez niego Józefowi i Zygmunтови Herschdörferom, Henrykowi Bausteinowi oraz Taubie i Majerowi Lichterom we Lwowie	275

Nr 86.	1984 październik 17, Goleniów. Protokół przesłuchania świadka Marii Cichoń na temat pomocy udzielonej przez jej matkę Michalinę Cichoń i ojczyrna Edwardzie Krauze i innym osobom narodowości żydowskiej w Łukowcu Wiszniowskim, gm. Żurów, pow. Brzeżany	279
Nr 87.	1984 grudzień 14, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Heleny Jaworskiej na temat pomocy udzielonej przez nią, jej matkę Annę Jaworską, brata Mikołaja Jaworskiego i innych członków rodziny Frajdzie, Mendlowi, Luśkowi i Róży Seifertom oraz Jonasowi Krausowi i Szai Jecko w Mielnicznem, gm. Turka, pow. Drohobycz	280
Nr 88.	1970 kwiecień 9, Opole. Protokół przesłuchania świadka Anny Borek na temat pomocy udzielonej przez nią Gabrieli Gruber w Milatynie Nowym, gm. Milatyn, pow. Lwów	283
Nr 89.	b.d., Montreal. Relacja Josepha Remera na temat pomocy udzielonej jemu i jego rodzicom Helenie i Wolfowi Remerom przez Antoniego Dorotę i jego córkę Anielę Dorotę w Młodowie, gm. Lubaczów, pow. Rawa Ruska	285
Nr 90.	1985 październik 29, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Antoniego Jaworskiego na temat pomocy udzielonej przez niego oraz jego rodziców Annę i Jana Jaworskich chłopcu narodowości żydowskiej używającym personaliów Stefana Maczułaby w Mogielnicy, teŹe gminy, pow. Tarnopol	288
Nr 91.	1985 luty 11, Opole. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Szuszkiewicza na temat pomocy udzielonej przez niego, jego rodziców Eufemię i Michała Szuszkiewiczów oraz innych członków rodziny Ickowi, Dynie i Sali Rotenstreichom, kobiecie o nazwisku Litman oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Mołodyłowie, gm. Ottynia, pow. Stanisławów	291
Nr 92.	1984 czerwiec 7, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Marii Grzebyk na temat pomocy udzielonej jej przez Józefa Wałęgę oraz Stefanię Grzebyk (Wołoszyniak) i Stanisława Grzebyka w Monasterzyskach, teŹe gminy, pow. Czortków	293
Nr 93.	1970 październik 3, Prudnik. Protokół przesłuchania świadka Stefanii Jaworskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej córki Irenę i Stanisławę Jaworskie Ludwice Gutwirt i Róży Altchaim w Monasterzyskach, teŹe gminy, pow. Czortków	295
Nr 94.	1985 październik 11, Łódź. Notatka służbowa Romana Śmigielskiego z rozmowy z Franciszkiem Lewandowskim, dotyczącej pomocy udzielonej przez Edmunda Horwatha Romanowi Szelożyńskiemu i innym osobom narodowości żydowskiej w Monasterzyskach, teŹe gminy, pow. Czortków	298
Nr 95.	1985 czerwiec 11, Zielona Góra. Protokół przesłuchania świadka Stefanii Wołoszyniak na temat pomocy udzielonej przez nią, jej rodziców Marię i Jana Grzebyków oraz brata Stanisława Grzebyka Naftalemu i Salomei Szpangledom oraz Henrykowi, Naškowi i Rutce Kellerom w Monasterzyskach, teŹe gminy, pow. Czortków oraz w innych miejscowościach	300
Nr 96.	1984 marzec 26, Białystok. Relacja Władysława Bachtiga na temat pomocy udzielonej przez niego i jego matkę Emilię Bachtig kobiecie narodowości żydowskiej o imieniu Cyla i członkom jej rodziny w Nadwórnej, teŹe gminy, pow. Stanisławów	302
Nr 97.	1970 marzec 13, Opole. Protokół przesłuchania świadka Bronisława Kendika na temat pomocy udzielonej przez niego i inne osoby narodowości polskiej Lejbowi Schmeterlingowi i członkom rodziny Zullerów w Nagórzance, gm. Buczacz, pow. Czortków	306
Nr 98.	1985 luty 13, Szczecin. Protokół przesłuchania świadka Józefa Dwojaka na temat pomocy udzielonej przez niego, jego rodziców Rozalię i Michała Dwojaków, stryja Kazimierza Dwojaka i innych członków rodziny Buniowi, Esterze, Hesiowi, Moszkowi i Uci Fleszerom oraz mężczyznom narodowości żydowskiej o nazwisku Majorek w Oknianach, gm. Olesza, pow. Stanisławów	311
Nr 99.	1985 luty 15, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Stefanii Owczarz na temat pomocy udzielonej przez nią Całkowi Netzlerowi i innym osobom narodowości żydowskiej w Oleszowie, gm. Niżniów, pow. Stanisławów	313

Nr 100. 1970 kwiecień 9, Opole. Protokół przesłuchania świadka Anny Kaśków na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Jana Kaśków Irze i Surze Lejman w Pletenicach, gm. Przemysłany, pow. Złoczów	315
Nr 101. 1970 lipiec 27, Gorzów Wielkopolski. Protokół przesłuchania świadka Emilii Świąs na temat pomocy udzielonej przez nią i Stefanię Pepkę Dusi Pluch w Płuhowie, gm. Folwarki, pow. Złoczów	316
Nr 102. 1970 kwiecień 24, Prudnik. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Kwiatkowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego i jego żonę Józefę Kwiatkowską Józefowi, Elżbiecie i Julianowi Einlegerom w Podhajczykach, gm. Trembowla, pow. Tarnopol	318
Nr 103. 1970 wrzesień 26, Złotoryja. Protokół przesłuchania świadka Marii Czerwień na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Fryderyka Czerwienia Hermanowi i Róży Grafom, Helenie i Mojżeszowi Lewinom, Dawidowi i Efraimowi Postom oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Rawie Ruskiej, teźże gminy i powiatu	320
Nr 104. 1970 maj 14, Opole. Protokół przesłuchania świadka Szczepana Gwiazdowskiego na temat pomocy udzielonej przez ks. Antoniego Poznańskiego, Jana Zdobyłaka, Wojciecha Przytułę i inne osoby narodowości polskiej Romie Riedler i jej rodzicom, Rudolfowi Merkerowi, mężczyznom o nazwiskach Hammerschmiedt i Billig oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Rodatyczach, gm. Bratkowice, pow. Lwów i w okolicznych miejscowościach	322
Nr 105. 1970 kwiecień 28, Opole. Protokół przesłuchania świadka Szczepana Tokarza na temat pomocy udzielonej przez niego i innych żołnierzy Armii Krajowej Jankielowi Duwetowi, mężczyznom o nazwiskach Szajnigier i Rappaport oraz innym więźniom obozu pracy przymusowej w Rodatyczach, gm. Bratkowice, pow. Lwów	326
Nr 106. 1970 kwiecień 13, Katowice. Protokół przesłuchania świadka Józefa Piotrowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego, Józefę i Kazimierza Sanockich, Ewę Jachym oraz inne osoby narodowości polskiej członkom rodzin Mynaszków i Weinbergerów oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Rozdole, teźże gminy, pow. Stryj oraz w Brniku, gm. Dąbrowa, pow. Tarnów	329
Nr 107. 1984 listopad 7, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Władysława Balickiego na temat zamordowania przez Niemców jego ojca Józefa Balickiego w związku z pomocą udzieloną przez niego i innych członków rodziny Bernardowi i Mojżeszowi Pasternakom w Siemianówce, gm. Pustomyty, pow. Lwów	332
Nr 108. 1984 marzec 21, Wrocław. Relacja Emilii Piziak na temat pomocy udzielonej przez nią Malci Zajdman w Skale Podolskiej, teźże gminy, pow. Czortków	334
Nr 109. 1998 styczeń 13, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Tadeusza Żądło na temat pomocy udzielonej przez niego, jego rodziców Magdalenę i Michała Żądłów oraz innych członków rodziny Beacie i Klarze Wilner, Renie i Oskarowi Curcerom oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Skałacie Starym, teźże gminy, pow. Tarnopol	335
Nr 110. 1983 maj 2, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Ludwika Skokunia na temat pomocy udzielonej przez niego i jego rodziców Józefę i Piotra Skokuniów Majerowi Lejbie i Nusi Aszkenazym w Słobódce Janowskiej, gm. Budzanów, pow. Tarnopol	338
Nr 111. 1984 listopad 16, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Franciszka Konopki na temat pomocy żywnościowej udzielonej przez niego i Stanisława Zynwałewicza Edwardowi Nagelbergowi i innym żydowskim więźniom z obozu pracy przymusowej w Stanisławowie, teźże gminy i powiatu	340
Nr 112. 1984 listopad 19, Goleniów. Protokół przesłuchania świadka Franciszka Uciurkiewicza na temat pomocy udzielonej przez niego i Stanisława Jackowskiego (Jackowa) Maksowi i Gici Saginurom, Aleksowi i Wandzie Gleisom oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Stanisławowie, teźże gminy i powiatu	342
Nr 113. 1985 luty 19, Koszalin. Protokół przesłuchania świadka Zofii Białkowskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Bolesława Białkowskiego Aronowi, Moszkowi i Rozalii Brennerom, Januszowi i Jadwidze Rozenbergom, mężczyźni o nazwisku Lehrer oraz Ernle Lewit w Stryju, teźże gminy i powiatu	344

Nr 114.	1995 styczeń 20, Zgorzelec. Protokół przesłuchania świadka Anieli Sobów na temat zamordowania przez Niemców jej siostry Stefanii Błaszczak i jej męża Władysława Błaszczaka w związku z pomocą udzieloną przez nich kobiecie narodowości żydowskiej o nieznanym personaliu w Stryju, teźże gminy i powiatu	348
Nr 115.	1970 marzec 11, Opole. Protokół przesłuchania świadka Jana Białozura na temat pomocy udzielonej chłopcu narodowości żydowskiej używającemu imienia Zbyszek oraz innym osobom przez mieszkańców Świętego Józefa i Świętego Stanisława, gm. Słobódka Leśna, pow. Kołomyja	350
Nr 116.	1971 styczeń 27, Łańcut. Protokół przesłuchania świadka Józefy Knispel na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Leopolda Knispela Adolfowi, Arnoldowi, Bronisławie i Sewerynowi Aszkenazym oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Tarnopolu, teźże gminy i powiatu	353
Nr 117.	1984 grudzień 13, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Kowalskiego na temat pomocy udzielonej przez niego, Stanisława Lacharskiego, Tymka Woronę i inne osoby Peppie Baranenko i jej matce oraz Fanci Charmerlin w Tarnopolu, teźże gminy i powiatu oraz w Chorostkowie, teźże gminy, pow. Czortków	356
Nr 118.	1970 kwiecień 9, Opole. Protokół przesłuchania świadka Władysława Żabilskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Lorze, Majerowi i Szymonowi Nadlerom oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Tarnopolu, teźże gminy i powiatu	359
Nr 119.	1984 marzec 16, Szczecin. Relacja Urszuli Klarczyńskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej rodziców Anielę i Franciszka Blumiczów Helenie, Alinie i Ewie Litman w Tłustem, teźże gminy, pow. Czortków	361
Nr 120.	1984 listopad 23, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Marii Roth na temat pomocy udzielonej jej, jej matce Klarze Marmur, siostrze Antoninie Marmur oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Tłustem, teźże gminy, pow. Czortków	364
Nr 121.	1985 luty Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Genowefy Sotnickiej na temat pomocy udzielonej przez nią, jej rodziców Rozalię i Hieronima Dolińskich, brata Ferdynanda Dolińskiego i inne osoby narodowości polskiej Gabrielowi Szechnerowi, Abrahamowi Laszlo, kobiecie o nazwisku Krasucka i innym osobom narodowości żydowskiej w Tłustem, teźże gminy, pow. Czortków i Hińkowcach, gm. Torskie, pow. Czortków	366
Nr 122.	1985 marzec 25, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Rozalii Beck na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Józefa Becka Julianowi Milbauerowi, Minie Bloufeld, ich dzieciom oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Turce, gm. i pow. Kołomyja	369
Nr 123.	1985 luty 8, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Józefa Tyczyńskiego na temat pomocy udzielonej przez niego, jego matkę Marię Tyczyńską i siostrę Sabinę Wewiórską Maksymilianowi Szerowi i Żydze Latajnerowi w Uhrynowie, gm. Podhajce, pow. Brzeżany	371
Nr 124.	1984 listopad 26, Katowice. Protokół przesłuchania świadka Klaudiusza Dmytrka na temat pomocy udzielonej przez jego rodziców Helenę i Filipa Dmytrków Izaakowi Platowowi w Uniżu, gm. Niezwiska, pow. Kołomyja	373
Nr 125.	1988 czerwiec 21, Kraków. Relacja Marii Lenckiej na temat zamordowania przez Niemców jej dziadka Józefa Nowaczka w związku z pomocą udzieloną przez niego i jego żonę Helenę Nowaczek osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliu w Uściu Biskupim, gm. Mielnica [Podolska], pow. Czortków	375
Nr 126.	1970 kwiecień 24, Wschowa. Protokół przesłuchania świadka Michała Tarnowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego i inne osoby narodowości polskiej Genowefie Dyk i innym osobom narodowości żydowskiej w Wałachówce, gm. Czernichowce, pow. Tarnopol	377
Nr 127.	Ok. 1984 kwiecień 4, Wałbrzych. Relacja Marii Pasierb na temat pomocy udzielonej przez jej rodziców Anielę i Wawrzyńca Kaprockich oraz innych członków rodziny Herszkowi, Fridkowi, Pepce, Doni i Lusi Griffom, Majerowi Bronsztajnowi oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Wojciechówce, gm. Buczacz, pow. Czortków	379

Nr 128.	1985 luty 1, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Tatiany Kit na temat pomocy udzielonej przez nią i jej matkę Pelagię Klucznik Jerzemu i Sabinie Flaumchaftom w Wólce Hamuleckiej, gm. Zaszaków, pow. Lwów	382
Nr 129.	1986 kwiecień 22, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Jana Komarnickiego na temat pomocy udzielonej przez jego rodziców Michalinę i Nestora Komarnickich Józefowi Monto oraz Moszkowi i Kielmanowi Rosenbergom w Wysocku Wyżnym, tejsze gminy, pow. Drohobycz	384
Nr 130.	1971 listopad 9, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Zygmunta Kamińskiego na temat pomocy udzielonej przez Weronikę, Michała i Wilhelma Halkiewów jemu samemu, Adeli, Leonowi, Bronisławie i Eugeniuszowi Steinom, Fryderyce i Henrykowi Kahane oraz Soni Pfeffer w Załuczu, tejsze gminy, pow. Kołomyja	386
Nr 131.	1970 marzec 11, Opole. Protokół przesłuchania świadka Jana Koguta na temat pomocy udzielonej przez niego i członków jego rodziny mężczyźni narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Zarudcach, gm. Zaszaków, pow. Lwów	388
Nr 132.	1970 czerwiec 12, Namysłów. Protokół przesłuchania świadka Józefa Bużalewicz na temat pomocy udzielonej przez niego Herszkowi, Chunie i Rywce Bazarom oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Zaściance, gm. Baworów, pow. Tarnopol	391
Nr 133.	1970 kwiecień 9, Opole. Protokół przesłuchania świadka Jana Greka na temat pomocy udzielonej przez niego Lonca i Mońkowi Sziferom w Zbarażu, tejsze gminy, pow. Tarnopol	392
Nr 134.	1947 styczeń 29, Opole. Oświadczenie Lejba i Myny Altermanów na temat pomocy udzielonej im, Herszowi i Dwojrze Furhmanom oraz innym osobom narodowości żydowskiej przez Władysława Leszczyńskiego i Helenę Sienkiewicz w Zborowie, tejsze gminy, pow. Tarnopol	393
Nr 135.	1984 listopad 9, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Franciszka Rządzińskiego na temat pomocy udzielonej przez niego i jego żonę Annę Rządzińską Izaakowi, Chanie i Klarze Königsbergom oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Zofijówce gm. Torskie, pow. Czortków	395
Nr 136.	1988 styczeń 25, Nowy Jork. Oświadczenie Berty Weitz na temat pomocy udzielonej jej samej oraz jej ojcu Izraelowi Friedmanowi przez Antoninę, Józefa i Malwinę Sawków w Złotnikach, tejsze gminy, pow. Brzeżany	397
Nr 137.	1985 luty 5, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Mieczysława Pokornego na temat pomocy udzielonej przez jego rodziców Katarzynę i Tomasza Pokornych oraz brata Władysława Pokornego Sydonii Aszkenazy w Żurawnie, tejsze gminy, pow. Stryj i Lisowcach, gm. Tłuste, pow. Czortków	399

WOŁYŃ

Nr 138.	Ok. 1984 marzec 20, Szczecin. Relacja Jana Boczkowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Taubie Kamioch i chłopcu narodowości żydowskiej o imieniu Moszko w Antolinie, rejon i komisariat Kostopol	403
Nr 139.	1970 październik 7, Gdańsk. Protokół przesłuchania świadka Mikołaja Kmity na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę Karolinę Kmitę i innych członków rodziny Sarze Bronszejn, Dorze Kac, Pinii i Racheli Bunis oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Bożydarówce, rejon Hołoby, komisariat Kowel	405
Nr 140.	1970 kwiecień 16, Opole. Protokół przesłuchania świadka Juliana Ożgo na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę Zofię Ożgo i córkę Stefanię Ożgo Rywce Katz oraz Mojżeszowi, Belli i Rozie Syngermanom w Brownikach, rejon Rożyszcze, komisariat Łuck	408
Nr 141.	1970 kwiecień 2, Opole. Protokół przesłuchania świadka Alojzego Ludwikowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego członkom rodzin Bulmasów, Huszerów, Pota-	

szów, Frydmanów i innym osobom narodowości żydowskiej w rejonie Chołopin i Przebraża, rejon Kiwerce, komisariat Łuck	410
Nr 142. 1970 marzec 10, Opole. Protokół przesłuchania świadka Heleny Kownackiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Piotra Kownackiego Dorocie Kandel w Dobrej, rejon Poddębce, komisariat Łuck	416
Nr 143. 1970 kwiecień 29, Kołobrzeg. Protokół przesłuchania świadka Jana Wierzbickiego na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę Józefę Wierzbicką i innych członków rodziny Boimowi i Esterze Kacom, Aronowi i Klarze Grosbergom, Szlomie Sztwylnerowi oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Dubnie, tegoż rejonu i komisariatu	420
Nr 144. 1970 kwiecień 28, Świebodzin. Protokół przesłuchania świadka Leona Wełczyńskiego na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę Zofię Wełczyńską i ciotkę o nieznanym personaliu mężczyźni narodowości żydowskiej o imieniu Abram i jego synowi w Eliaszówce, rejon i komisariat Zdołbunów	424
Nr 145. 1998 kwiecień 30, Olsztyn. Protokół przesłuchania świadka Jana Piskorskiego na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę Józefę Piskorską i innych członków rodziny Taubie i Uszerowi Bekerom oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Gliniszczach, rejon Rożyszcze, komisariat Łuck	426
Nr 146. 1985 marzec 4, Poznań. Protokół przesłuchania świadka Stanisławy Minkiewicz na temat pomocy udzielonej przez nią, jej matkę Aleksandrę Bilewicz i innych członków rodziny Ewie Elefant i innym osobom narodowości żydowskiej w Gwozdowie, rejon i komisariat Równe	429
Nr 147. 1985 styczeń 28, Gliwice. Relacja Tadeusza Szymanika na temat pomocy udzielonej przez jego rodziców – Helenę i Stanisława Szymaników oraz inne osoby mężczyźni narodowości żydowskiej o nazwisku Mendelson (Medelson) w Jastrzębicy, rejon i komisariat Dubno	432
Nr 148. 1970 lipiec 25, Bydgoszcz. Protokół przesłuchania świadka Piotra Szychowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego i jego matkę Annę Szychowską mężczyznom narodowości żydowskiej o imionach Chaim i Srul oraz chłopcu o imieniu Josel w Kiryłusze, rejon Rożyszcze, komisariat Łuck	435
Nr 149. 1970 grudzień 2, Szczecin. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Janowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego, Mariana Magdziarza, Kazimierza Piskorka i inne osoby narodowości polskiej Józefowi Szpulmanowi, mężczyźni o nazwisku Szapiro oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Kowlu, tegoż rejonu i komisariatu	437
Nr 150. 1970 lipiec 13, Łódź. Protokół przesłuchania świadka Władysława Kozyry na temat pomocy udzielonej przez niego Herszowi i Poli Steinkrukom oraz ich córce, a także zamordowania przez Niemców Romana, Józefy i Stanisława Kociubowskich w związku z pomocą udzieloną przez nich wspomnianej rodzinie oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Kowlu, tegoż rejonu i komisariatu	441
Nr 151. Ok. 1993 styczeń 18, Szczecin. Relacja Zofii Machejko na temat pomocy udzielonej przez nią, jej męża Ryszarda Machejko, siostrę Helenę Wleklińską i innych członków rodziny Markowi Sztokowi w Kowlu, tegoż rejonu i komisariatu	445
Nr 152. 1985 luty 7, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Wincentego Łosia na temat pomocy udzielonej przez jego rodziców Florentynę i Franciszka Łosiów Surze i Tani Kołodnym, Etlu Szejner, Iziovi Klajnerowi oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Lewaczach, rejon Ludwipól, komisariat Kostopol	447
Nr 153. 1970 kwiecień 23, Opole. Protokół przesłuchania świadka Czesława Bernackiego na temat osób narodowości żydowskiej służących w Oddziale Partyzanckim Armii Krajowej „Łuna”, działającym w rejonie Łucka, tegoż rejonu i komisariatu	450
Nr 154. 1970 lipiec 13, Łódź. Protokół przesłuchania świadka Marty Diviny na temat pomocy udzielonej przez nią Janinie Łacisz, Cecylii Kurzrok i Feni Gutes w Łucku, tegoż rejonu i komisariatu	452
Nr 155. 1970 wrzesień 28, Katowice. Protokół przesłuchania świadka Jana Kulicza na temat pomocy udzielonej jemu, jego synowi Adamowi Kuliczowi oraz Adamowi Plonowi przez	

Jadwigę Wilczyńską, jej matkę i inne osoby narodowości polskiej w Łucku, tegoż rejonu i komisariatu	454
Nr 156. 1968 listopad 15, Wrocław. Protokół przesłuchania Basi Pytlik na temat pomocy udzielonej jej samej oraz jej córce Judycie Pytlik przez Annę Sygę w Łucku, tegoż rejonu i komisariatu	456
Nr 157. 1970 maj 21, Myślubórz. Protokół przesłuchania świadka Władysława Szeremety na temat pomocy udzielonej przez niego i jego rodziców Ewę i Dominika Szeremetów członkom rodziny Grinszpanów w okolicach Netryby, rejon Rokitno, komisariat Sarny	457
Nr 158. 1970 listopad 6, Szczecin. Protokół przesłuchania świadka Pinkwasa Kielersztajna na temat pomocy udzielonej mu przez członków rodziny Zalewskich i inne osoby narodowości polskiej w Okopach, rejon Rokitno, komisariat Sarny	459
Nr 159. 1969 wrzesień 25, Łódź. Protokół przesłuchania świadka Józefa Finkiela-Nirenberga na temat pomocy udzielonej jemu, Beniaminowi Kacowi i innym osobom narodowości żydowskiej przez Bolesława Zapolskiego i członków jego rodziny w Ostrogu, rejon i komisariat Zdołbunów	461
Nr 160. 1984 listopad 16, Szczecin. Protokół przesłuchania świadka Bronisława Howorskiego na temat pomocy udzielonej przez jego rodziców Stanisławę i Michała Howorskich oraz innych członków rodziny Chanie Piterman w Oźdżarach, rejon Rożyszcze, komisariat Łuck	464
Nr 161. 1984 marzec 20, Szczecin. Relacja Ireny Nadolskiej na temat pomocy udzielonej przez jej babkę Marię Sawicką dziewczętom narodowości żydowskiej o nieznanach personaliach w Puchawie, rejon i komisariat Równie	465
Nr 162. 1990 marzec 28, Wałcz. Protokół przesłuchania świadka Marii Domoradzkiej na temat zamordowania przez Niemców jej ojca Antoniego Hołowczyca w związku z pomocą udzielaną przez niego i jego żonę Walerię Hołowczyc kobiecie narodowości żydowskiej o nieznanach personaliach w Równem, tegoż rejonu i komisariatu	467
Nr 163. 1984 kwiecień 25, Wrocław. Relacja Olgi Bąk na temat pomocy udzielonej przez nią Fejdzę i Sarze Szwarz w Sarnach, tegoż rejonu i komisariatu	471
Nr 164. 1985 luty 25, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Antoniego Bielskiego na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę Janinę Bielską oraz inne osoby narodowości polskiej mężczyźnie o imieniu Jankiel, jego dzieciom oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Siwkach, rejon Ludwipól, komisariat Kostopol	473
Nr 165. 1986 styczeń 12, Zielona Góra. Protokół przesłuchania świadka Zofii Dudek na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Mirosława Dudka Zelikowi Podlipskiemu i innym osobom narodowości żydowskiej we Włodzimierzu Wołyńskim, tegoż rejonu i komisariatu	475
Nr 166. 1970 maj 4, Gryfice. Protokół przesłuchania świadka Aleksego Wołgajewa na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę Jadwigę Wołgajew i Karolinę Tuchowską Romie Senders i innym osobom narodowości żydowskiej we Włodzimierzu Wołyńskim, tegoż rejonu i komisariatu	478
Nr 167. 1970 maj 13, Opole. Protokół przesłuchania świadka Leonarda Bernackiego na temat pomocy udzielonej przez niego Chai i Basi Grajcer oraz kobietom narodowości żydowskiej o nieznanach personaliach w Wólce Kotowskiej, rejon Poddębce, komisariat Łuck	480
Nr 168. 1970 lipiec 8, Opole. Protokół przesłuchania świadka Reginy Zarazińskiej na temat pomocy udzielonej przez nią, jej męża Aleksandra Konefała, Dominika Konefała i Karola Hawliczka osobom narodowości żydowskiej o nieznanach personaliach w Wólce Kotowskiej, rejon Poddębce, komisariat Łuck	482
Nr 169. 1984 październik 3, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Anatoliusza Kwarciaka na temat pomocy udzielonej przez niego, jego rodziców Marię i Piotra Kwarciaków oraz braci Alfreda i Feliksa Kwarciaków członkom żydowskich rodzin Fiszerów, Półtoraków, Szenkerów i Sznajderów w Wygnance, rejon i komisariat Dubno	484

Nr 170. 1970 wrzesień 18, Namysłów. Protokół przesłuchania świadka Józefy Juchniewicz na temat pomocy udzielonej przez nią Szlomie Bajczowi (Pajczowi) i innym osobom narodowości żydowskiej w Zaliścach, rejon Rożyszcze, komisariat Łuck	486
Nr 171. 1985 maj 15, Poznań. Protokół przesłuchania świadka Janiny Kowalewskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Grzegorza Onieszczenkę Szendli i Taubie Cukier, Aronowi Kaćce, Jankielowi Kołonicznikowi oraz innym osobom narodowości żydowskiej w kolonii Zapust, rejon Torczyn, komisariat Łuck	487
Nr 172. 1985 styczeń 18, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Antoniny Korcuś na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Tadeusza Korkusia Lenie Cukerman, Chaimowi i Lejzorowi Katzom, Borysowi i Beli Sołomianikom, Awrurowi, Gołdzie i Rozie Wernerom oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Zawołoczcu, rejon Ludwipol, komisariat Kostopol	490
Bibliografia	493
Indeks nazwisk	499
Indeks nazw geograficznych	519